Стр. № 1 из 7 Протокола № 26 от 02.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                                                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 26

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством участников,

а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             02 сентября 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Дайхин Григорий Залманович - Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Ни Александр Анатольевич;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Тюкова Елена Николаевна;

7. Яхутль Саният Пшемафовна;

8. Быкадорова Ирина Олеговна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10. Евтушенко Марат Васильевич.

Приглашенные:

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 02 сентября 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

                                                               Стр. № 2 из 7 Протокола № 26 от 02.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                                                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Избрать Председателем Заседания Коллегии – Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О награждении Нагрудным знаком НОПРИЗ и Почетной грамотой НОПРИЗ

руководителей членов СРО и коллективы юридических лиц - членов СРО.

2. О внесении изменений в сведения о юридических адресах членов СРО в едином

реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича о награждении

Нагрудным знаком НОПРИЗ и Почетной грамотой НОПРИЗ руководителей членов СРО и

коллективы юридических лиц - членов СРО.

 Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили:

1.1. «На основании обращений коллективов членов СРО, Коллегия СРО принимает решение

о направлении ходатайства о награждении Нагрудным знаком НОПРИЗ следующих руководителей

членов СРО:

1. Нагрудным знаком НОПРИЗ Арустамяна Арсена Робертовича - директора ООО

«Архитектурная мастерская Арустамяна А.Р.» (номер по реестру 63) за активную деятельность,

значительный вклад в развитие отрасли в области архитектурно-строительного проектирования и

саморегулирования и в связи с 65-летием.

2. Нагрудным знаком НОПРИЗ Акульшина Игоря Анатольевича - директора ООО

«Гражданпроект» (номер по реестру 156) за активную деятельность, значительный вклад в развитие

                                                               Стр. № 3 из 7 Протокола № 26 от 02.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                                                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

отрасли в области архитектурно-строительного проектирования и саморегулирования и в связи с

50-летием.

Поручить Исполнительной дирекции направить в НОПРИЗ необходимые документы с

ходатайством о награждении руководителей членов СРО в установленном порядке».

1.2. «На основании обращений коллективов членов СРО, Коллегия СРО принимает решение

о направлении ходатайства о награждении Почетной грамотой НОПРИЗ следующих руководителей

членов СРО:

1. Почетной грамотой НОПРИЗ Ивлева Сергея Вячеславовича – директора ЗАО

«Гражданпроект» г. Мин-Воды (номер по реестру 140) за активную деятельность, значительный

вклад в развитие отрасли в области архитектурно-строительного проектирования и

саморегулирования.

2. Почетной грамотой НОПРИЗ Щебетунова Юрия Николаевича - директора ООО

«Инженерно-кадастровый центр» (номер по реестру 180) за активную деятельность, значительный

вклад в развитие отрасли в области архитектурно-строительного проектирования и

саморегулирования.

3. Почетной грамотой НОПРИЗ Чикишева Владимира Александровича – генерального

директора ПСК ООО «Архитектурная компания» (номер по реестру 167) за активную деятельность,

значительный вклад в развитие отрасли в области архитектурно-строительного проектирования и

саморегулирования.

4. Почетной грамотой НОПРИЗ Погосова Эрнеста Тумасовича – директора ООО

«АРХИАРТ» (номер по реестру 62) за активную деятельность, значительный вклад в развитие

отрасли в области архитектурно-строительного проектирования и саморегулирования.

Поручить Исполнительной дирекции направить в НОПРИЗ необходимые документы с

ходатайством о награждении руководителей членов СРО в установленном порядке».

1.3. «На основании обращений коллективов членов СРО, Коллегия СРО принимает решение

о направлении в НОПРИЗ ходатайств о награждении Почетной грамотой НОПРИЗ коллективов

юридических лиц - членов СРО:

1. ООО «Городское бюро градостроительного заказа» (номер по реестру 144) в связи с 15-

летием организации;

2. ООО «Гражданпроект» (номер по реестру 156) в связи с 60-летием организации.

Поручить Исполнительной дирекции направить в НОПРИЗ необходимые документы с

ходатайством о награждении юридических лиц - членов СРО в установленном порядке».

По второму вопросу повестки дня слушали:

Юриста – Попову Ирину Викторовну о внесении изменений в сведения о юридических

адресах членов СРО в едином реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

                                                               Стр. № 4 из 7 Протокола № 26 от 02.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                                                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили:

2.1. «На основании письма (вх. от 30.08.2021 г. № 180) члена СРО - ООО «АСИ проект»

(номер по реестру 193) об изменении юридического адреса, Коллегия СРО принимает решение

внести изменения в сведения о юридическом адресе члена СРО - ООО «АСИ проект» (номер по

реестру 193) в едином реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

2.2. «На основании письма (вх. от 30.08.2021 г. № 181) члена СРО - ГУП ПИ

«Чеченжилкомпроект» (номер по реестру 92) об изменении юридического адреса, Коллегия СРО

принимает решение внести изменения в сведения о юридическом адресе члена СРО - ГУП ПИ

«Чеченжилкомпроект» (номер по реестру 92) в едином реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

По третьему вопросу повестки дня слушали:

 3.1. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о гарантийном обязательстве

члена СРО - ООО «НИИПИ «РУССТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 65) по уплате членских

взносов за I полугодие 2021 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании обращения (письмо вх. от 01.09.2021 г. № 186) члена СРО -

ООО «НИИПИ «РУССТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 65), Коллегия принимает гарантийное

обязательство члена СРО по уплате членских взносов за I полугодие 2021 г.

Коллегия предупреждает члена СРО - ООО «НИИПИ «РУССТРОЙПРОЕКТ» (номер по

реестру 65), что не исполнение гарантийных обязательств, в срок до 01.10.2021 г., повлечет за собой

применение меры дисциплинарного воздействия в установленном, внутренними документами СРО,

порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение».

                                                               Стр. № 5 из 7 Протокола № 26 от 02.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                                                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

5

3.2. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам следующим членам СРО:

- ООО «Проектно-экспертная компания «Волга» (номер по реестру 214);

- ООО «Энерго 2005» (номер по реестру 125);

- ООО «Архитектурное бюро «Перспектива» (номер по реестру 38);

- ООО «СТАВТЕПЛОГАЗ» (номер по реестру 25).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

решение».

3.3. Юриста – Попову Ирину Викторовну о смене единоличного исполнительного органа

члена СРО – ООО «КРИСТАЛЛ» (номер по реестру 116).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании документов, представленных в СРО членом СРО – ООО

«КРИСТАЛЛ» (номер по реестру 116) о смене единоличного исполнительного органа (директора),

Коллегия СРО принимает решение внести изменения в сведения о единоличном исполнительном

органе (доверительном управляющем) члена СРО - ООО «КРИСТАЛЛ» (номер по реестру 116) в

реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ)».

3.4. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо от 30.08.2021 г. № 1-СРО/04-728/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

                                                               Стр. № 6 из 7 Протокола № 26 от 02.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                                                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

6

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

20.08.2021 г. № 1-СРО/04-714/21-0-0) о проведении XII Всероссийской конференции «Российский

строительный комплекс: повседневная практика и законодательство».

3.5. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо от 31.08.2021 г. № 1-СРО/04-732/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

20.08.2021 г. № 1-СРО/04-714/21-0-0) о конкурсных отборах проектов по разработке и внедрению

отечественных решений в сфере информационных технологий на представление государственной

поддержки в форме грантов, проводимых Минстроем России.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке.»

3.6. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо от 01.09.2021 г. № 1-СРО/04-742/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

20.08.2021 г. № 1-СРО/04-714/21-0-0) о проекте Федерального закона «О внесение изменений в

Федеральный закон «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений».

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке.»

3.7. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо от 02.09.2021 г. № 1-СРО/04-746/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

02.09.2021 г. № 1-СРО/04-746/21-0-0) о проведении Международного профессионального конкурса

НОПРИЗ на лучший проект – 2021.

                                                               Стр. № 7 из 7 Протокола № 26 от 02.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                                                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

7

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО напомнить членам СРО о

возможности принять участие в Международном профессиональном конкурсе НОПРИЗ на лучший

проект – 2021.»

Председатель заседания

Коллегии СРО                                          Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко